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本报讯（记者 胡可）11月7日上午，随着

调度指令发布，吴店供热服务中心3#锅点火

试运行，其余供热服务中心也统一点火试运

行，2020-2021供暖季工作正式拉开了帷幕，

预计11月15日正式达标供热。随着供热季的

到来，长阳镇也同时加大了安全检查力度。

冬天是煤气中毒的高发期。随着燃煤

压减和清洁能源替代改造工作持续推进,

长阳镇冬季使用煤火取暖户数呈逐年下

降趋势, 基本实现“无煤化”。但是从

2019-2020供暖季情况看,因取暖户安全

意识不强,不正确安装使用炉具、“无煤

化”地区内临时取暖等问题导致煤气中毒

事故仍有发生。

为了有效预防煤气中毒事件发生，长阳

镇成立镇预防煤气中毒工作协调小组，组织

各村、社区对煤火取暖户落实查炉具安装使

用情况,查房屋通风情况,查报警器安装使用

情况,查取暖户安全常识掌握情况,落实属地、

部门、单位、个人四方面责任。

同时，各村工作人员入户宣传预防煤气

中毒的相关知识,与取暖出租房主和企事业

单位负责人签订安全责任书。通过张贴海

报、展板、横幅等方式开展普遍性宣传,宣传

内容主要是:严查违规使用燃煤,使用铁桶、

炭盆等不合格炉具临时取暖的危害性等。

同时,要对其中2020年新完成“无煤化”改

造的住户、无任何取暖设备的住户、出租房

等三类住户开展一次性入户宣传检查。

记者提醒您，在日常生活中，有人认为

睡觉时在炉火边放一盆水可以防止煤气中

毒，其实这种说法是错误的，因为一氧化碳

不易溶于水。

供热季来了 长阳绷紧安检弦

长阳食药所持续检查商超冷链生鲜
本报讯（记者 胡可）近日，为防范冷

冻冷藏肉品（含水产品）和冷链物流环节

新冠病毒污染风险，房山区市场监督管

理局长阳食药所联合卫生院对永辉、盒

马等大型超市储存、销售环节进行了现

场检查和抽检。

执法人员首先对冷库温控环境进行

了检查，主要检查了冷冻冷藏是否符合

温控标准。其次对索证索票情况进行了

检查，重点检查了进货验收和记录执行

情况，是否索要了检验检疫合格证明、肉

类肉品品质检验合格证明。再次，由卫

生院专业人员对储存环境和肉品进行了

抽样检测。

最后，执法人员再次督促大型超市

要各环节落实清洁、消毒、通风、个人防

护等疫情防控情况。下一步，长阳食药

所将继续强化常态化疫情防控措施和食

品安全保障工作。

11月7日晚，山东省德州市报告

在进口冷链食品常规抽检中，发现一

水产店从天津港进口的一批冷冻猪肉

核酸检测呈阳性。过去一段时间，全

国已有多省市在进口冷冻食品上检测

出新冠病毒。相关专家也提醒，在外

防输入上，既要“防人”，也要“防物”。

双十一刚过，不少居民都为自己

增添了许多新物品。记者提醒您：通

过电商、微商等渠道购买的生鲜产

品，快递外包装如未消毒不要带入室

内，接触外包装及生鲜食品后应及时

洗手，避免用手触摸口鼻眼等处。此

外，食物煮熟煮透，确保食品安全。
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房山线北延4站
预计年底开通本报讯（记者 胡可）日前，北京市房

山区住房和城乡建设委员会与北京市保

障性住房建设投资中心联合发布公告，将

开展公共租赁住房专项配租工作。剩余

房源面向十类家庭，采取“快速配租”的方

式进行配租，本次配租共涉及10个公共

租赁住房项目，可配租房源609套。其中

位于长阳镇的项目共有4个，分别为：朗

悦嘉园、领峰四季园、燕保·阜盛家园和佳

和家苑。

在配租过程中如有新腾退等原因产

生的房源将一并纳入上述配租房源

中。房源户型以实际交付入住房屋户

型为准，面积和租金价格最终以申请家

庭与产权单位签订的租赁合同为准。

记者了解到，此次配租对象为 2020 年

11 月 4日（含）前通过“三级审核、两级

公示”程序获得保障性住房备案资格，

且尚未配租保障性住房的房山区低保

（含分散供养的特困家庭）家庭；低收入

家庭；患大病家庭；重度残疾家庭；计划

生育特殊困难家庭；家庭成员中有 60

周岁（含）以上老人；优抚对象及退役军

人；省部级以上劳动模范；成年孤儿（持

有儿童福利证）；市级有关部门认定的

见义勇为家庭。

需要注意，一个家庭只可配租一套公

共租赁住房，已配租配售其他保障性住房

的家庭不得参加本次配租活动。报名登

记截止到11月13日17:00。

609套房源面向十类家庭
公共租赁住房专项配租工作启动

本报讯（记者 胡可）北青社区报记

者近日获悉，地铁房山线北延传来新进

展。预计今年年底，房山线北延白盆窑

站、花乡东桥站、首经贸站、东管头南站4

座车站将开通运营。目前正处于紧张的

筹备工作之中。

为确保房山线北延工程顺利接管，项

目部班子成员、专责工程师一直驻守现

场，从施工进度、安全质量、前期准备、后

勤保障等多个环节入手，全面部署，细致

安排，保安全、抓落实，确保新线建设稳步

推进。
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合计

产权单位

北京市
保障性
住房
建设
投资
中心

北京市
房山区

项目名称

朗局嘉园
乐活雅苑

领峰四季园
漫缇家园

燕保·大学城
家园

燕保·阜盛
家园

阎村紫欣苑
城关槠榆树

家园
长阳佳和家苑

圣水嘉名

剩余房源合计
(套)

24
42
110
44

25

95

229

5

24
11
609

大套型

小计(套)
17
42
9
15

0

4

5

0

0
2
94

面积区间(m2)
57.97-60

58.84-59.93
59.27-61.06
56.99-57.44

——

56.89-58.84

58.28-67.91

——

——
55.25-59.13

——

中套型

小计(套)
0
0
0
13

5

10

33

3

5
9
78

面积区间(m2)
——
——
——

53.22-53.94

56.06-56.35

50.71-55

49.25-52.16

52.5

42.14-44.05
44.17-49.97

——

小套型

小计(套)
7
0

101
16

20

81

191

2

19
0

437

面积区间(m2)
31.36-37.44

——
41.06-41.68
40.79-41.63

32.61-43.66

38.41-42.69

35.78-40.14

37.39-37.65

32.7-38.86
——
——

租金
价格

(元/m2·月)
32
18
30
17

30

31

22

13.5

27
14

——

预防煤气中毒，有以下方法：

一、在冬季用煤炉取暖时，煤

炉首先要装上烟筒，并检查煤炉

和烟筒是否漏气，烟道有无堵塞，

并根据当地风向确定排烟方向。

二、晚上睡觉，不要堵上炉

火的风门，屋内要设通风口，注

意室内空气的流通。

三、刚刚生着的煤炉，最容

易产生一氧化碳，应及时打开窗

户通风，等炉火着旺后再封火，对

燃烧未尽的炉灰应及时清理。

四、煤炉使用户最好三四天

清理一次烟囱内的杂物，以防烟

灰堵塞烟筒，影响煤气出路。

五、装有火（土）炕取暖者应

定期检查烟道是否通畅，火（土）

炕整体及炕门、墙壁结合处是否

严实，防止有害气体进入卧室。

六、长时间停火后，再生火

时一定要检查烟筒和烟囱。


